
Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - Детский сад №41»

П Р И К А З

30.08.2023 № 161

О составе Службы ранней помощи на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации 
до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2016 года № 1839-р. государственной программой Свердловской области «Развитие 
системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 г. № 919-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2024 года», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.01.2014 года № 23 -П П  «Об утверждении комплексной 
программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2020 годы», письма 
Министерства образования и науки РФ от 13.01.2016г. № ВК-15/07 «О направлении 
методических рекомендаций», в целях выявления отклонений и комплексного 
сопровождения с целью коррекции первых признаков отклонений в развитии детей от 0 до 
3 лет, не посещающих дошкольные образовательные организации, на основании Устава 
БМАДОУ № 41,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить состав Службы ранней помощи:
Рыжкова С.Н.. старший воспитатель -  руководитель СРП;
Голендухина А.В., учитель -  логопед, заместитель руководителя СРП;
Михайлова Е.С., учитель -  логопед;
Густокашина Е.А., учитель -  дефектолог:
Васенина А.А., педагог -  психолог.

С.Н. разместить информацию о работе Службы

приказа оставляю за собой.

JI.C. Ельчищева

2. Старшему воспит 
ранней помощи на с
3. Контроль з

Заведующий

С приказом ознак 
Рыжкова С.Н. 
Голендухина А.В. 
Михайлова Е.С.
Густокашина ЕА. 
Васенина А.А.

ажковои


